
a) Počet soukromých podniků, jež uplatnily odečet výdajů na prováděný VaV z daně příjmu PO

Velikost podniku
  výše nepřímé podpory (mil. Kč)

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Malé podniky (0-49 zaměstnanců) 324 370 445 473 512 521 487 444 407 

méně než 0,1 mil. Kč 130 128 156 158 156 159 132 119 111 

0,1-0,99 mil. Kč 172 213 259 268 302 307 301 289 247 

1 mil. Kč a více 22 29 30 47 54 55 54 36 49 

Střední podniky (50-249 zaměstnanců) 242 301 345 396 449 471 460 408 366 

méně než 0,1 mil. Kč 30 26 33 36 37 46 42 27 29 

0,1-0,99 mil. Kč 133 177 195 224 261 274 271 241 223 

1-9,99 mil. Kč 76 96 115 131 145 147 142 137 112 

10 mil. Kč a více 3 2 2 5 6 4 5 3 2 

Velké podniky (250 a více zaměstnanců) 150 188 231 251 303 314 301 283 264 

méně než 0,1 mil. Kč 13 8 9 13 13 18 17 20 18 

0,1-0,99 mil. Kč 64 78 82 85 115 113 93 90 91 

1-9,99 mil. Kč 59 85 119 126 141 148 157 143 114 

10-24,9 mil. Kč 9 11 13 20 24 23 26 22 30 

25 mil. Kč a více 5 6 8 7 10 12 8 8 11 

b) Uplatněný odečet výdajů na realizaci projektů VaV z daně příjmu PO (mil. Kč)

Velikost podniku
  uplatněné výdaje na VaV (mil. Kč)

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Malé podniky (0-49 zaměstnanců) 582 703 788 1 056 1 060 1 125 1 142 930 957 

méně než 1 mil. Kč 57 65 79 85 100 89 90 71 70 

1-4,9 mil. Kč 307 371 434 454 480 538 485 486 422 

5-9,9 mil. Kč 97 182 132 238 287 320 271 205 276 

10-24,9 mil. Kč 122 85 142 245 192 178 231 168 189 

25 mil. Kč a více - - - 34 - - 65 - -

Střední podniky (50-249 zaměstnanců) 1 409 1 851 2 042 2 600 2 934 2 982 3 030 2 616 2 191 

méně než 1 mil. Kč 26 29 38 36 48 53 44 33 31 

1-4,9 mil. Kč 272 373 387 452 503 539 574 492 472 

5-9,9 mil. Kč 305 372 451 467 543 533 483 507 408 

10-24,9 mil. Kč 400 576 615 830 863 866 846 852 790 

25 mil. Kč a více 406 501 551 815 977 991 1 083 731 489 

Velké podniky (250 a více zaměstnanců) 4 939 7 111 7 605 8 433 7 918 9 180 8 378 9 695 10 448 

méně než 1 mil. Kč 10 7 10 9 14 16 13 14 11 

1-4,9 mil. Kč 151 211 188 216 284 271 234 214 233 

5-9,9 mil. Kč 137 232 317 352 460 439 433 407 305 

10-24,9 mil. Kč 445 564 895 883 834 899 969 797 700 

25 mil. Kč a více 4 196 6 096 6 195 6 974 6 326 7 554 6 729 8 263 9 199 

c) Snížená daň z příjmu PO díky uplatněným výdajům na VaV = nepřímá podpora VaV (mil. Kč)

Velikost podniku
  výše nepřímé podpory (mil. Kč)

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Malé podniky (0-49 zaměstnanců) 111 134 150 201 201 214 217 177 182 

méně než 0,1 mil. Kč 5 5 5 6 5 7 5 4 4 

0,1-0,99 mil. Kč 66 81 93 101 107 115 108 108 93 

1 mil. Kč a více 40 48 51 93 89 92 104 65 84 

Střední podniky (50-249 zaměstnanců) 268 352 388 494 557 567 576 497 416 

méně než 0,1 mil. Kč 2 1 2 2 2 2 2 1 2 

0,1-0,99 mil. Kč 57 83 85 99 113 119 120 108 105 

1-9,99 mil. Kč 166 225 277 334 362 401 393 350 289 

10 mil. Kč a více 43 42 25 60 80 45 60 39 21 

Velké podniky (250 a více zaměstnanců) 938 1 351 1 445 1 602 1 504 1 744 1 592 1 842 1 985 

méně než 0,1 mil. Kč 0 0 0 1 1 1 1 1 1 

0,1-0,99 mil. Kč 30 43 43 49 61 57 50 46 49 

1-9,99 mil. Kč 192 297 416 427 442 498 509 476 403 

10-24,9 mil. Kč 127 162 218 321 342 332 403 345 455 

25 mil. Kč a více 588 849 768 805 659 857 630 974 1 078 
Zdroj dat: ČSÚ podle administrativních dat GFŘ

Tab. 10 Nepřímá veřejná podpora VaV v soukromých podnicích v ČR podle velikosti podniku a 
výše podpory


